Maria 4, Caroli filia, Hannoniae caeterorumque principatuum verissima haeres, 
in demortui patris locum succedit, nupta non multo post hoc tempore Maxirni-
liano 5, Austriae archiduci, postea Romanac arcis moderatori vigilantissimo. 

1 Fit gubernator Ilannoniae 00  1428. Ordinaturab eo fraternitas aureivelleris aa 1429. N. MS. 
2 ltychae!a, uzor Plillippi prisci prima ao 1422. Filia liaec erat Caroli VI, regis Francorum. 

Sepulta ad S. Bavoneni in chori medio. Sororem ejus Ysabelam Eduardus, AngUae rex. duxe,at. 
Postea duxit Philippus Laudam (Bonam), Philippi lYivernensis comitis, patrui sui, relictam, a° 1424, 
quae obiit eodem anno. Demum confront cum Ysabela Lusilona 00  1429. Monitur 1467, Divione 
sepulta. N. MS. 

3 Nascitur in fljon anno 1455. Uxor ei prima C'atlierima, Caroli VII Franciae regis fihia, man-
tur 00  1459, ad Sanctum lii ichaelem d'ANVERS (sic) sepulta. Secunda uxor Ysabella, Borbonii ducis 

aroli/ilia, monitur 1465. Tertia iflargarefa, Eduardi regis .4nglorum soror, monitur anno 105, 
JJlechliniae sepulta. N. MS. 

4 Fut fiancé a Trèves, I'an 1474, it Mazimiliane. N. MS. 
Secunda uxor hujus Blanca, fihia vicecomifis Galleacil. N. MS. 

cxvm 	 PRELIMINAIRES. 

Haec, venationis vanitati plus quam satis dedita, equo delapsa naturae legem do-
loroso fine exsolvit, quinquennio vix a sponsalibus expleto 1 

Philippus 2,  ejus cx Maximiliano fihius, succedit in sin gulis et omnibus duca-
tibus, comitatibus, principatibus atque dominiis, post ex parte uxoris Johannae 5, 
regis Hispaniarurn Ferdinandi V fihiae, etiam rex factus Castellae 4, Legionis, etc., 
veneno defecit ibidem, ut putatur. 

Carolus patri succedit in omnibus his, Hispaniarum quoque rex catholicus et 
Romanorum imperator semper Augustus, cui Deus donet semper prosperis ad 
vota successibus pohlere, ad suam gloriam. Amen. 

iVascitur Franciscus et snoritur in fans quotuor mensium 00 1481. N.M. 
2 JVascigurBrugis 00 1478 Junii 220. N. MS. 

ontrakit 00 1496. N. MS. 
4 Anno 1504. N. MS. 

FIN DES PRELIMINAIRES. 
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CARTULAIRE 

DE 

NOTRE -DAME. BE NAMUR. 

I. - 1200. 

Lettres par lesquelles Ermensinde, comtesse de Bar et de Luxembourg, ratifie 
et confirme le traite' conclu entre Thibaut, son dpoux, Baudouin, comte de 
Flandre et de Hainaut, et Philippe, comte de Namur. Fol. 118. - 

Ego Ermensendis, comitissa Barrensis et Luceburgensis, praesentibus et 
futuris, ad quos praesentes Iitterae pervenerint, notum facio quod pacem et 
concordiam illam quae facta est inter dominum et cognatuni meum Balduinum, 
comitem Flanclriae et Haynoniae, et Philippum, comitem 1amurcensem, fra-
trem ejus, CL Theobaldum, domizium et maritum meum, comitem Barrensem 
et Luceburgensem, sicut continetur in scripto quod idem comes Flandriae et 
llaynoniae habet, sigillo domini et mariti mci Theobaldi, comitis Barrensis 
et Luceburgensis, confirmatum, cum omnibus conventionibus quae in codein 
scripto cyrographizato continentur, ratarn habeo modis omnibus et stabilem, et 
juramento propria inanu praestito, me firmiter perpetuo observaturam adserui. 
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Actum apud Hastieres, in ecciesia, corarn us testibus cx parte comitis Flan-
driae et Haynoniae, Gerardo, praeposito de Brugis et Flandriorum cancella-
rio, Willelmo, patruo praedicti comitis Flandriae, Petro de Mavillo, Reniero 
de Tnt, Hugone de Florinis, Nicholao de Condato, Raynardo de Strepi: ex 
parte domini et mariti mci comitis Barrensis et Luceburgensis, et mea, Wer-
iiero de Walecourt, Alano de Rochi, Henrico de ]Jfurvaut, Theodorico d'Eu-

phaliz, Arnuipho de Ore, Roduipho de C'anes, Pontio, Castellano Montonis. 
Anno ab Incarnatione Domini MCC, mense lNovernbri. 

11. - 121. 

Le(tres par lesquelles Pkil2vpe, marquis do iVamur, renonce toutes les con-
ventions qu"il avait [altos avec Baudouin, cornte de Flandre et de llalnaut. 
Fol. 82 v°. 

Ego Philippus, marchio Narnurcensis, notum facio universis quod neptibüs 
nicis, domini et fratris mci Balduini comitis, Flandriae et Haynoniae comitis, 
filiabus, reinisi conventiones illas quas jam dictus dominus et frater meus me-
cum habuerat super excambio faciendo Valenciae terrarum de Rocha et de 
Durbuy, curn omnibus aliis couventionibus quas primogenita nepturn mea-
rum Johanna, scilicet Flandriae et ilaynoniae comitissa, et Ferrandus comes, 
maritus ejus, mecum habuerant, scriptis et sigillis suis confirmatas; hac inter-
posita conditione, quod sororem meam Yolendem, cornitissam Antisiodoren-
scm de jure suo salvando in terra Namurcensi, et de tenuris suis salvandis bene 
securam facient satis dicti comes et coniitissa; dilectam quoque conjugem meatn 
bene securam facient-de dotalitio suo bene salvando; dilecturn etiarn et fide-
lem meun Balduinum de Lobiis, scenescalluni Yallenceneuseni, bene securum 
facient, quod remissis.ei omnibus qucrelis .ét causis et rancoribus ipsum et 
suos et sua honorabunt•,et absque calumnia-aliqua in pace bona et fide sin-
ecra conservabunt. Oinncs istae securitates praedictae fient prorsus per consi-
hum et dictum domini Nicholay de Condato, et domini Walteri de Fonianis. 
Si vero alierum eorum decedere contigerit, antequam.sccuritates saepedictae 
fiierint adimpictac. alius superstes ad hoc perficiendum secum eligetquemcun- 

CARTULAIRE DE NAMIJR. 	 7 

que voluerit; si autem praefatus Ferrandus, comes Flandrensis et Haynonensis, 
et uxor ejus Johanna, securitates praedictas omnes modo praedicto facere 
noluerint, conventiones omnes supradictae ad praefatam sororem meam 
Yotendem, comitissam Antisiodorensem, et ad Philippum, fihium ejus , integre 
devenient. Datum apudBlatrn, menseOctobri, anno Dominicaelncarnationis 
MCCXII. 

III. - 114. 

Re;aonciation de Gobert de Bioul, en faveur do Pierre d'Auxerre, marquis de 
Namur, et d'Tolende, sone'pouse, t toutes ses prdtentions sur los bois de 
]Jfarlagne et de Bioul. Fol. 116. 

Hugo, Dei gratia Leodiensis episcopus, universis tam praesentibus quam 
futuris : noveritis hanc esse formam compositionis et pacis perpetuae inter 
Petrum, comiteni Anthisiodorensem et marchionem Namurcensem, et Yolen-
dem, comitissam, uxorem ejus, marchionissam Namurcensem, et Gobertum 
de Biul, super reclamationibus et querelis, quas ipse Gobertus contra prae-
dictos comitem et comitissam, et contra eorum praedecessores moverat de 
nemoribus quae dicebantur esse de Mallani et de Biul. Gobertus quidem in 
nostra, praedictorum comitis et comitissae, constitutus praesentia, sub quam-
plurium parium suorum et aliorum nobilium testimonio, omni juri quod in 
praedictis nemoribus se habere dicebat, spontanea ductus voluntate, renuntia-
vit, et, omissis omnibus exinde causis et querelis, illuci totum praedictis comiti 
et comitissae et eorum haeredibus, in proprietate dimisit. De consensu auteni 
ipsius comitis et comitissae, Gobertus satis dictus retinuit sibi et haeredibus 
suis in praedictis nemoribus ligna vivi nemoris, aedificiis sui&prorsus necessa-
na, infra potestatem de Biul et non alias, sive dando vet vendendo, accipienda 
quidem per medietateni forestariorum eorumdem nemorum; ut et ligna mortui 
nemonis foco suo oportuna in jam dicta potestate de Biul, passona porcorum 
suorum domus suae propriae de Biul sine pasnagio. Condictum autem fuit 
in eadem compositione quod homines de Biul habent in satis dictis nemo-
ribus ea usuaria et medietatem, quae habere solebant tempore comitis Phi- 
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lippi, viri bonae memoriae, marchionis Namurcensis, et non alia. Et si quis 
dictorum comitis ye] comitissae, vel Gobertus de Biul, inveniretur contrarius 
huic compositioni, nos in eum sententiam ecciesiasticam exerceremus, donec 
ab eo plenius esset emendatum. Ut autem haec rata petinaneant, ad petitionern 
utriusque partis, scripto praesente et sigillo nostro, cum sigillis satis dicto-
rum comitis et comitissac confinmamus. Huic scripto sigilla sua apposuerunt 
in testimonium viri nobiles Alardus de Cymaco, Hugo de Florinis, Willelmus 
patruus, Nicholaus de Condeto, Walterus de Fontainis, Clarenbaldus de Alta-
Rippa. Actum apud Floreffiam, anno Domini MCCXIII, mense Augusto. 

IV. - 115. 

Donation faite par Pierre, marquis do Namur et comte d'Aua'erre, et par 
Tolende, son espouse, ti Glues do Berlaimont, du chdteau de Fagne avec 
sos cUpendances. Fol. 98. 

Noverint universi, praesentes pariter et futuri, quod ego Petrus, mar-
chio Namurcensis, comes Aithisidiorensis, et Yolendis, comitissa, uxor mea, 
de consensu et voluntate Philippi, filii nostri, in feodum et homagiuni le-
gium donavimus dilecto et fideli nostro Aegidio de Berlenmont, et haeredi-
bus suis in perpetuum, rupem deFalng, et domum , et aquas, et nernus, pro 
qualibet necessitate domus facienda. Ipse vero praedictam domum tenetur 
nobis reddere et servire tanquarn homo legius domino suo. Donavimus etiam 
ci triginta libratas reddituum, quas in taxamento I de Bello-Monte habeba-
mus, et si plus valet, sirniliter ci donamus. Donavimus ci praeterea decem ii-. 
bratas reddituum, quas ei debemus assignare ad laudem domini Theodorici 
de Wallecourt et Walteni de Bello-Sarto, et hos redditus praedictos debemus 
garandire. Ad hujus siquidem facti confirmationem, praesentem cartam 
sigillorum nostrorum munimine voluimus confirmari. Actum anno gratiae 
MCCXV, mense..... 

1 Dans Ia charte suivante censamento. 
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- 1216. 

Donation faito par Philippe, marquis de Namur, A Gilles de Berlaimont, du 
cMteau de Fagne, dos villages de Montazjle et Manneres, et de plusieurs 
rentes et cons. Fol. 98. 

Ego Philippus, marchio Namurcensis, notum facio tam futuris quam prae-
sentibus, quod donavi dilecto et fideli meo Aegidio de Borlanmont et haeredibus 
ejusi n perpetuum, in feodum et homagium ligium, rapern de Faing, domum 
et aquas, et nenius quod est circa domum extra forestam, et aisiamenta sua 
in allis nemoiibus. Ipse autem de praedicta domo debet servire in tanquam 
homo ligius domino suo. Donavi etiam ei triginta libratas reddituum, quas in 
censamento de Bellomonte habebarn, et si plus valet; similiter ei donavi 
etiam villas meas ]Wontaajlo et Manneres, cum omnibus appenditiis, et molen-
dinum de Hailetos et bannum molendini. Donavi etiam ei quadraginta libra-
tas reddituum Valencenensis monetae, capiendas annuatim apud INamucenses 
in natali Domini, de primis denariis qui de redditibus meis solventur; et si 
aliquid defuerit de redditibus sancti Johannis, debet suppleri de primis dena-
riis qui de redditibus illis solventur. Donavi etiam ei quidquid habebam vet 
habere debebam in villa de Faing et in appenditiis ejus. Haec omnia igitur 
ipsi Aegidio et haeredibusejus in perpetuum debeo garandire, et, ad hujus 
facti confirmationem, praesentem cartam sigili mel appensione dignum duxi 
roborari. Actum anno Verbi incarnati MCCXVI, feria sexta infra octavas om-
nium sanctorum.